Et per has conficies multas alias formas monitionis

## Nominatio

Denominationibus vide in processu nominationum

## Notarius

Notarii imperialis creatio per comitem palatinum

Universis et singulis presens privilegium aut publicum instrumentum inspecturis. validis. lecturis. pariter et auditur. N. dei et imperialis

Z. iiiij.

## De creatione notariorum.

maiestatis gratia sacri Lateranenii, palacij et regalis aule ac imperialis consistorij comes palatinus pacem gaudiū et salutem. Sagax humane nature discretio hominum memorie labilitate pensara ne diuturnitate temporum ea que contrahentes ageretur obliuionis defectum subiacerent tabellionatus officium per quod contrahentum vota scriberent. et scripture mysterio longe seruarentur. In eum sagaciter adiuuenit. ut talibus personis quibus virtute ac morum honestas aliam laudabilis probitatis et virtutum merita suffragantur homini tabellionatus officia concedenda sunt et permittenda. Quia itaque in nostra et testium infra scriptorum presentia coram notario publico infra scriptorum sonaliter constitutus discretus vir. Nam clericus. n. dioecesis. nobis flexis genuibus supplicauerit. quatenus ipsum auctoritate imperiali iurta tenore privilegium per declaratum. Sigismundii divinae auente clementia olim Romanum imperatorem semper Augustum ac Hungarie regem. nobis duduimus sua literalitate concessa prout in ipsius Sigismundi litteris suo sigillo munitis plenus continetur in authenticum publicum tabellionem et notarium ac iudicem ordinarii instituere facere creare et ordinare. sibi notariatus et tabellionatus ac iudicatus officia concedere et elargiri dignarentur. cuius privilegium tenor deverbis ad ubi sequitur. et talis. In nomine regis. Nam comes palatinus praeterea ex certa nostra scientia animoque deliberato supplicavit. dicti. Nam personam regam nobis ut premittat constituti quem yৎque virum litteratum et scribere scientem non flagitium nec in sacris ordinibus constitutum ad hominem notariatus seu tabellionatus atque iudicatus ordinarii officia exercendū sufficientē abilem et idoneam esse reperimus. Idecirco auctoritate supradicta super creandis notariis ac tabellionibus publicis et iudicibus ordinariis per publicatum datum. Si gismundii imperatore nobis concessa oibz melioribz modo via aurea causa. et forma quibus melius et efficacius potius et possumus eundem. Nam abidem presentem supplicantem et acceptantem publicum et authenticum notarium et tabellionem ac iudicem ordinarii creamus deputauimus constituiimus et ordinamus. sibi quod homini notariatus seu tabellionatus iudicatus publica officia cum omnibus singulis privilegiis honoribus et modicis et excellētis immunitatis et literatibus auctoritate predicta dupunis permittendum et concedendum ac constitumus et concessumus permittimusque et concedimus per presentes ipsumque. Namque calamariam pennam atque cartam quas in nostris tunc tenebamus manibus suisque tradidimus inuestimus de officio memorato. Dantes et coedentes eidem. Nam auctoritate nostra prefata plena auctoritate et licentiam per omnes ciuitates terras oppida villas castra et alia loca que sicut proficiens imperium ac ybiisque locorum faciendo scribendo publicandi tractus instrumenta iudicia testamenta et ultimas voluntates decreta et auctoritates interponendi in quibusque tractibus requirentibus illa omnia alia et singula palam et publice faciendo et exercendi que ad officium publicum et authenticum notarium et tabellionis ac iudicis ordinarii pertinere et spectare discuntur. et quod ad eundem. Nam tamen ad notarium et tabellionem publicum seu personam auctoritatem publice recurritur. de ceteroque instrumentis publicis per ipsos et scilicet stetur firmiter et credas. et plenaria fides adhibeat. Post que omnia et singula per nos sic ut permittitur gesta dictus. n. notarius et tabellio

publicus ac iudex ordinarius q̄ nos vt p̄mititur p̄creatus ad mādatuz nostrū z in manib⁹ nostris tactis p̄ cum corporaliter scripturis sacrosanctis ad sancta dei euāgelia Illustrissimi principis et dñi. A. Romani imperatoris et successor̄ suorum impatorum ac regū canonice et legiture intrātūm sacerdos Romani imperij noīe infrascriptū solitū et consuetum fidelitatis p̄ficitur iuramentū in hec vba videlicet. Ego.n.clericus.n.dioc⁹. p̄mitto et iuro vt in forma. z hec sancta dei euāgelia. In quoꝝ oīm tē.

**¶** Quando datur facultas creare notario alios creādi possuntur clausula sequens

**E**t ulterius volumus ipm. Nsuis meritibus ampliorib⁹ sui potestatib⁹ eum in vicecomitem nostrum ordinamus erigim⁹ stabulumus q̄ p̄sentib⁹ sibi vice nostras pcedimus videlicet q̄ possit et valeat creare et ordinare eo modo quo eum creauimus et ordinauimus cum simili iuramento interueniente psonas idoneas vslq ad viginti simul vel successiue in notarios publicos atq̄ iudices ordinarios dando eis et eorum cūlter potestatem notariatus seu tabellionatus et iudicat⁹ ordinarii officiū publicū vt p̄missum est et nō als exercendi mō et forma nobis attributis et pcessis. In quoꝝ tē.

**¶ Notarii imperialis absentis creatio.**

**U**niversis et singulis p̄ntes litteras seu presens priuilegiis inspectu uris visuris pariter et audituris. A. dei gra Lateranen⁹. palach et regalis aule comes palatinus pacē gaudiū et salutē. Sagax humana nature tē. Lū itaq; p̄ parte.n.clerici.n.dioc⁹. nobis humiliiter fuit sup̄ plicatiū quatenus ipm autoritate imperiali iuxta tenore priuilegiū per illius serenissimum et serenissimum pncipem et dñm dñm.n. diuina fauente clementia Romano et impatorē tē. et liberalitate dudu pcessa et attributa put in ipsius serenissimi dñi. n. litteris suo sigillo munitus pleniū p̄tinet in autēticūm publicū tabellionē et notariorū publicū instituere facere creare et ordinare sibiq; notariatus et tabellionatus officium pcedere et largiri dignaremur. Quis priuilegiū tenor de verbo ad verbū seq̄tur et est talis. In noīe tē. Nos igit̄ n. comes palatinus p̄fatus p̄ pte ipsius. n. req̄stis sup̄ plicationi. ipius. n. fauorabilis annuēti. venerabili viro dñio. A. nomine sacri imperij soliti fidelitatis iuramentū in suis manib⁹ ab eode. n. p̄fādū iūtra formā et tenorē literar̄ dieti serenissimi pncipis q̄ p̄ntes p̄mittimus recipiendū. Juramēti at predicti forma seq̄tur in hunc modū. Ego. n. iūro. z. p̄mitto tē. dei euāgelia. z nichilominus eidē. n. licet absentem tanq; p̄ntem autoritate imperiali pdicta nobis in hac p̄temissa omnib⁹ meliori modo via iure causa et forma qbus melius et efficacius potuimus et possumus in publicū autenticū notariū et tabellione creauius depuratus et ordinatus. Sibiq; hmoi notariatus siue tabellionatus officiū cui oībus et singulis priuilegiis honorib⁹ pmoditatib⁹ excellēns imminutatib⁹ et libertatib⁹ autoritate pdicta dupin⁹ p̄mittendum et pcedendū. ac p̄misimus et pcessimus p̄mittimus et pcedimus p̄ntes eidē domino. A. si p̄fatu. n. sufficientē et idoneū ad practicā et executionē hmoi offici habile invenientur sup̄ quo ipius p̄scientiā oneramus q̄ pennā et calaz